华北科技学院创新创业学院

关于表彰“首届华北科技学院大学生创新创业大

赛种子赛暨应急管理创新创业专项赛”获奖项目

及指导教师的决定

各教学单位:

    我校“首届华北科技学院大学生创新创业大赛种子赛暨应急

管理创新创业专项赛”在创新创业学院精心策划、统筹安排，学

生工作处与校团委积极配合、大力支持，经济錭心组织、

周密举办下，自 2019年 11月启动以来，经过初赛、复赛、决赛

5轮评彙，历经近一年的时间，圆满完成。经过校内专家评彙，最

终在以《创业基础》课堂项目为主要来源的共计 751 个项目中，

评选出特等奖 3个，一等奖 5个，二等奖 7个，三等奖 16个，优

秀奖 29 个，获奖项目共计 60 个；最佳指导教师 9 名，优秀指导

教师 10名。经研究决彚对以上获奖项目和指导教师进行表彰，以

鼓励更多的师生参与比赛，提高创新能力，提升创业水平，营造

- 2 -

商 B173)、冯子康(电商 B192)、桂思瑶(大数据 B191)

指导老师：黄建莲、张媛媛

一等奖（2个）

1. 机电工程学院：隔火隔热救援床 (机工 B181)

项目成员：徐书恒、刘龙龙、李海瑞、朱云伟、王官磊、范

倬毓

指导老师：王军

2. 文法学院：灾难体验馆 （汉语 B182）

项目成员：余瑾、李淑君、梁晓、朱婉莹

指导老师：王红霞

二等奖（2个）

1. 机电工程学院：灭火机器人（机工 B182）

项目成员：何旺、翟玉杰、张凯贺、刘亚鑫、刘国庆

指导老师：王军

2. 艺术系：消防机器人（环设 B181）

项目成员：徐然标、王晛、仵晨、邱述龙、郭鹏程

指导老师：王红霞

三等奖（5个）

1. 安全工程学院：新型消防头盔（采卓 B181）

项目成员：康国超、杨昕光、王高、张自超

指导老师：王奕

2. 安全工程学院：银河科创行车救援项目（安全 B182）

项目成员：于悦、乔彭娇、李涛、张金涛、张金彪、陈敏行

指导老师：王红霞

3. 电子信息工程学院：安全游（信息 B182）

- 3 -

项目成员：王佳慧、夏晨雨、田晓鑫、王瀚

指导老师：王红霞

4. 经济管理学院：消防胶囊

项目成员：刘佳欣（工商 B181）、何洋洋（产设 B182）、王

炜（软件 B183）、陈卓（材科 B183）

指导老师：王阳

5. 经济管理学院：火灾感应逃生器（会计 B183）

项目成员：陆钰瑞、唐豫皖、魏怡然、乐龙湘、臧楠、王肖

玲

指导老师：王军

优秀奖（11个）

1. 电子信息工程学院：AMAS医疗自动化辅助系统（自动化

B182）

项目成员：曹浩楠、高珺、李星锐、陈宇轩、胡志力、赵钱

隆

指导老师：王红霞

2. 电子信息工程学院：多功能爬虫机器人（信息 B182）

项目成员：佘昊天、张子琛、李欣怡、杨文杰、肖杨峻

指导老师：王红霞

3. 电子信息工程学院：“火场神兵”智能灭火救援机器人（通

信 B184）

项目成员：吴俊谕、王娜娜、周晶、陈清、郭曾德

指导老师：王军

4. 电子信息工程学院：移动式医疗垃圾处理装置（自动化

B181）

- 4 -

项目成员：于涛、张圳、黄勇翔、赵诗雨、陈博文

指导老师：王红霞

5. 电子信息工程学院：灾难侦查机器人（电信 B181）

项目成员：于腾、陈杏妍、王嘉诚、王瑞祥、毋焕州（会计

B183）

指导老师：王军

6. 电子信息工程学院：电子版 kn94口罩（电信 B183）

项目成员：张美琦、李佳宁、田夏雨、李怡青

指导老师：王军

7. 计算机学院：阳台安全装置（计科 B182）

项目成员：钱虎、刘叶波、郑星宇、陈善飞、魏伟、王明杰

指导老师：尚婷

8. 经济管理学院：应急救生炮

项目成员：代欣悦（工商 B183）、张晨雨（工商 B183）、卢海

超（工商 B182）、殷利（工商 B181）、郑清元（工商 B181）

指导老师：王红霞

9. 建筑工程学院：应急逃生滑梯（土木 B182）

项目成员：柴少华、郭衍磊、李涵博、张敬伦、周雨萌、毕

研皓

指导老师：王军、陈茹

10. 建筑工程学院：老年人智能药盒（建能 B182）

项目成员：张楚、戴梦灵（建能 B181）、刘江龙、周梦姚

指导老师：王红霞

11. 文法学院：超级井盖（网媒 B181）

项目成员：张子嫣、程金梦、杨雨、王卓玥、苗雨欣

- 5 -

指导老师：王军

（二）创意赛道

特等奖（1个）

1. 安全工程学院：轻型主动支护-柔性支架

项目成员：李昀（城市 B182）、谷群涛（19级研究生）、卞振

国（城市 B182）、贾文清（营销 B172）、贾若彤（城市 B182）、程

梅（公共 B171）、董艺瑶（城市 B182）、冯美云（城市 B182）、

李杨帆（城市 B182）、田彦博（城市 B182）、曹民靖（城市 B182）、

雒可（城市 B182）

指导老师：王军、李特、李学彬

一等奖（3个）

1. 化学与环境工程学院：智能导盲护航耳机（应化 B181）

项目成员：刘莹、王迪、张露超、刘沁笛、赵怡卓、郭哗雨

（国贸 B182）

指导老师：尉肖帅

2. 电子信息工程学院：5G智能眼镜（信息 B183）

项目成员：周夏青、肖遥、苏升、宋可铭、范宇航

指导老师：王红霞

3. 经济管理学院：智多分（公共 B182）

项目成员：李斯琪、薛朝梅、庞志佳（公共 B181）、张尔燕、

姚露露

指导老师：尚婷

二等奖（5个）

1. 电子信息工程学院：VSHOP（自卓 B181）

项目成员：罗俊杰、王毅德、许婷、邓坚强、陈博文

- 6 -

指导老师：孟韬

- 7 -

雨

指导老师：王红霞

4. 电子信息工程学院：智优搭（自动化 B184）

项目成员：何莲、贾旭东、黄岳峰、谢志中、黄莹莹、魏一

明

指导老师：王红霞

5. 计算机学院：爱朵衣橱

项目成员：何盈霞（信管 B182）、刘文龙（土木 B182）、卢珊

（信管 B183）

指导老师：尉肖帅

6. 计算机学院：自动洗澡器（软件 B183）

项目成员：罗瑞楠、王雨洋、向紫城、贾宁、谭聪慧、王春

枝、周娜

指导老师：尚婷

7. 经济管理学院：如荷优伞（会计 B184）

项目成员：金凤、杨旖旎、汪婧、肖雨婷、丁沛仪

指导老师：王军

8. 经济管理学院：环城关怀（电商 B183）

 项目成员：史昌英、黄中超、贾清、张宇浩、周昕怡

指导老师：张丽丽

9. 经济管理学院：衣物回收柜（会计 B181）

项目成员：王钰轩、陈晶、常辰、焦冬雨、程立

指导老师：王军

10. 建筑工程学院：天鹅美少女幼儿专用饮水机（房产 B181）

项目成员：耿浩睿、冯紫函、魏湘芸、刘洋

- 8 -

指导老师：王军

11. 体育部：黄金康复

项目成员：高扬（社体 B182）、薛晶锐（社体 B182）、毛思宇

（社体 B181）、王欣（法学 B181）

指导老师：王奕

优秀奖（18个）

1. 安全工程学院：锚杆孔环形空间围岩注浆产品

项目成员：任熠（城市 B182）、林杞旋（城市 B182）、李昀（城

市 B182）、贾文清（营销 B172）、程梅（公共 B171）、卞振国（城

市 B182）

指导老师：李学彬

2. 安全工程学院：安全支付一体化系统（安卓 B181）

项目成员：王清焱、徐懿、方纪元、王雄川、徐冉、孟富成、

王禹桐

指导老师：张丽丽

3. 化学与环境工程学院：水体卫士（环境 B183）

项目成员：邹长熊、田雪、杨韶旭、张荣刚、钟文飞

指导老师：王红霞

4. 化学与环境工程学院：交互式办公桌

项目成员：刘亦平（化工 B183）、貟小玥（化工 B183）、何丽

娟（化工 B183）、张宇欣（化工 B183）、罗新纪（化工 B181）、

贾冰冰（化工 B181）

指导老师：尚婷

5. 化学与环境工程学院：宠物云（应化 B182）

项目成员：唐新月、朱彤彤、孙凤玲、黎锦美、徐辰婕、马

- 9 -

芳

指导老师：尉肖帅

6. 机电工程学院：“益家人”居家养老网络服务平台（机制

B182）

项目成员：卢泗岐、李雨晨、齐世恒、宋泽威、兰胜明、徐

新宇

指导老师：尉肖帅

7. 机电工程学院：智能电子屏全身镜（电气 B184）

项目成员：赵泓晟、黄亚坤、张涵、段红硕、白志敏、李清

林、张鼎

指导老师：尉肖帅

8. 机电工程学院：水果采摘机器人（电气 B185）

项目成员：郑珊珊、李世香、李明璐、张鹏、赵国旺、谢适

韩、刘宏翼

指导老师：尉肖帅

9. 电子信息工程学院：5G AR虚拟实验室（通信 B181）

项目成员：陈叙言、赵梦阳、杨乐、李双凤、吕梦弟

指导老师：张瑞瑞

10. 电子信息工程学院：人体健康安全实时监测机器人（电信

B183）

项目成员：郑祥臻、胡斌、李伟浩、沈嘉洛

指导老师：王军

11. 电子信息工程学院：智能衣柜 2（信息 B181）

项目成员：王泓杰、刘倩、郑文悦、赵阔森、王铜鑫

指导老师：王红霞

- 10 -

12. 计算机学院：微投影（计科 B181）

项目成员：许晋阳、郭林、贺雨洋、王璠、董佳敏、祖琦

指导老师：尚婷

13. 经济管理学院：校园随心骑（电商 B182）

项目成员：陈子宇、袁智琪、张兰芳、陈小茜、韩子怡

指导老师：张丽丽

14. 经济管理学院：古韵华风服饰

    项目成员：蒋晟盛（营销 B193）、朱肖杰（营销 B191）、李

亨龙（营销 B192）、宋涛（营销 B193）

指导老师：王建平

15. 经济管理学院：AI树洞

项目成员：王苛菁（国贸 B191）、吴嘉仪（建电 B192）、胡

昌燊（通信 B193）、罗婷（国贸 B191）、杜睿（安职 B192）

指导老师：许军

16. 文法学院：了表心意（网媒 B182）

项目成员：谢亦凌、王洁、蒋雨含、周婉婷、郝雨甜

指导老师：王军

17. 艺术系：太阳能雨伞

项目成员：陈水连（产设 B171）、程玥淞（安职 B172）

指导老师：周九阳、胡佳斌

18. 艺术系：3D化妆镜（产设 B182）

项目成员：李欣桐、贾惠平、韩艳艳、王千一、袁雅雯

指导老师：王阳

（三）公益赛道

特等奖（1个）

- 11 -

1. 安全工程学院：应急救援心肺复苏推广与实践（安全 B182）

    项目成员：陈立霞、孙艳超、朱伊翔、张钰嘉、薛傲、于悦、

孙英杰、陈雅雯

    指导老师: 张坤

    表彰名单中获奖学生团队若出自同一个班级，班级标注在项

目名称后；跨专业混合型团队，班级标注在学生姓名后，所属学

院为项目负责人所在学院。

二、最佳指导教师（9人）（按姓氏笔画排序）

王  军  王红霞  李学彬  李  特  张  坤  张媛媛  尚  婷

黄建莲  尉肖帅

三、优秀指导教师（10人）（按姓氏笔画排序）

王  阳  王建平  王  奕  许  军  张丽丽  张瑞瑞  陈  茹

周九阳  孟  韬  胡佳斌

各教学单位要不断总结经验，积极培育学生创新精神和创业

实践能力，充分调动广大师生的积极性，深入发掘和推荐优秀项

目，进一步激发学生创新创业热情，取得更加优异的成绩。

                                 创新创业学院

                                 二〇二〇年十月二十六日